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Vestas vinder priser for sit e-learningsprogram – og gør det nu frit tilgængeligt 
 
Klimadebatten og den globale energiudfordring har aldrig været større. Som verdens største 
producent af vindmøller vil Vestas gøre det så nemt og let for skoleelever, studerende, undervisere og 
andre interesserede at lære om vind og de energiudfordringer, som verden i dag står overfor. 
 
E-learning bruges i dag internt i Vestas til at undervise medarbejdere over hele verden i alt fra 
introduktion til virksomheden til teknisk træning. Men alle interesserede kan fra næste år få fri adgang 
til e-learninguniverset, fordi Vestas i dag oplever en stor efterspørgsel fra uddannelsesinstitutioner om 
at levere indhold til deres undervisning. På www.vestas.com bliver der mulighed for frit at bruge en 
række engelsksprogede kurser og programmer. Formålet er at skabe større viden om vindkraft som et 
reelt alternativ til traditionelle energikilder som olie og gas. 
 
”Rigtig mange uden for Vestas har spørgsmål omkring vindkraft. Som verdens førende producent af 
vindmøller vil vi være med til at sætte vind på dagsordenen globalt. Og til netop det er vores 
anerkendte e-learning helt perfekt, fordi vi på en nem måde kan gøre det tilgængeligt for en stor 
gruppe mennesker,” siger Roald Steen Jakobsen, President i Vestas People & Culture. 
 
Vestas har siden 2007 målrettet arbejdet med e-learningprogrammer, hvor medarbejderne på en 
hurtig og nem måde lærer om virksomheden og vindkraft. Programmerne har i 2009 vundet to 
internationale priser for sine resultater, fordi det i flere sammenhænge er mere effektivt og lærerigt end 
normal klasseundervisning. I april modtog Vestas således den anerkendte Bersin Award som den 
første skandinaviske virksomhed. Og i går modtog Vestas så den fornemme sølv ”Excellence in 
Learning”-pris af Brandon Hall Research i kategorien ”Bedste brug af virtuelle verdener i læring”.  
 
”Vi er selvfølgelig rigtig stolte af, at vi endnu engang anerkendes for vores måde at arbejde med e-
learning på. Prisen viser, at vi er på forkant med udviklingen inden for læring, og at der bliver lagt 
mærke til de resultater, vi skaber. Vi håber, at andre også kan få gavn af vores arbejde og ser frem til 
at kunne indgå samarbejder med skoler og universiteter,” siger Roald Steen Jakobsen.  
 
De første e-learningmoduler vil blive lagt på Vestas’ hjemmeside i løbet af de næste måneder, men 
allerede nu kan man få en lille smagsprøve på www.vestas.com/da/job/karriereudvikling/intern-
uddannelse. 
 
Facts: Logikken bag e-learning i Vestas World  

• Vestas World er en platform for læring, der i dag rummer mere end 25 timers uddannelse og 
e-learning på engelsk.  

• I Vestas World kan der bygges videre på karakterer, lokationer, teknik, grafik og kompetencer 
uden at skulle begynde forfra, når nye kurser skal udvikles.  

• Vestas World er udviklet i samarbejde med førende eksperter inden for e-learning.  
• I Vestas World testes alle deltagere for deres viden før og efter et kursus for at måle effekten. 
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